
DO DATEK C .1 .
ke sm louvě o dílo č. 232/2016/O R M /D IL ze dne 13.09.2016 na realizaci díla

REKONSTRUKCE STÁVAJÍCÍHO SPORTOVNÍHO AREÁLU V ROŽNOVĚ POD
RADHOŠTĚM - LETENSKÁ UL.

uzavřený dle ust. §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský
zákoník"),

mezi smluvními stranami

1. Město Rožnov pod Radhoštěm
se sídlem: Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
IČ: 00304271
DIČ: CZ00304271
zastoupeno: Ing. Radím Holíš, starosta města Rožnov pod Radhoštěm
za objednatele oprávněn jednat ve věcech technických:

Ing. Marek Moll, Radomír Šnejdrla
tel.: 571 661 108, 739 503 633; 571 661 123
e-mail: moll.or@roznov.cz, sneidrla.or@roznov.cz
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
c. účtu: 249738406/0300
ID datová schránka: epqbwzr
(dále jen jako „objednatel')

2. SWIETELSKY stavební s.r.o.
se sídlem: " Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice
IČ: 48035599
DIČ: CZ48035599
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Č. Budějovicích oddíl C vložka 8032
zastoupená/jednající: Ing. Walter Spitaler, jednatel; Ing. František Fryš, jednatel
za zhotovitele oprávněn jednat ve věcech technických: Robert Běhal, ředitel závodu SPORT.STAVBY,
Zdeněk Liška, ředitel oblasti Sportovní povrchy, na základě plné moci
bankovní spojení: GE Money Bank
č. ú.(zveřejněný účet): 000000-0169818406/0600
tel.: +420 384 378 027
e-maíl: sport@swietelskv.cz

(dále jen jako „zhotovitel')

Úvodní ustanovení

1. Předmětem dodatku jsou dodatečné stavební práce (dále jen „vícepráce“), nerealizované stavební práce
(dále jen „méněpráce) a změna termínu ukončení díla uvedeného ve smlouvě o dílo č. 232/2016/ORM/DIL

1

•



(dále také „SOD“) uzavřené mezi smluvními stranami dne 13.09.2016, v rámci realizace předmětu veřejné 
zakázky s názvem Rekonstrukce stávajícího sportovního areálu v Rožnově pod Radhoštěm, Letenská 
ul.

2. Důvodem uzavření dodatku, resp. prodloužení termínu pro ukončení díla a provedení dodatečných 
stavebních prací, je změna ve způsobu provedeni některých částí stavby a klimatické podmínky, které 
neumožnily provádění stavby v plánovaném období.

II.
Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku je realizace víceprací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro dokončení stavby, přičemž
a) jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,
b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
změna dodavatele
c) není možná z ekonomických a technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost 

nebo interoperabilitu se stávajícím zařízenim, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v 
původním zadávacím řízení,

d) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a
e) hodnota dodatečných stavebních prací, nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku;
Předmětem dodatku je dále změna původního termínu ukončení díla uvedeného vč l. III. odst. 1 bodu 1.2. 
z důvodů uvedených v čl. I . , odst. 2 tohoto dodatku.

2. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany, v souladu s ustanoveními smlouvy o dílo, 
dohodly na úpravě terminu sjednaného v čl. III, odst. 1.2. SOD, na úpravě ceny sjednané v čl. IV, odst. 1 
SOD a to z důvodu potřeby provedení víceprací vyvolaných v průběhu realizace díla a neprovedení 
méněprací v průběhu realizace díla.

3. Smluvní strany se v souladu s čl. XV., odst. 19 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1., jímž 
se smlouva mění následovně:

3.1. Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny vícepráce spočívající:
3.1.1. v realizaci podkladu pod finální vrstvu tartanu z asfaltové směsí ACO 8 tl. 40mm
3.1.2. v D+M sklopných stožárů VO namísto pevně zabudovaných a v D+M 6ks 

úspornějších svítidel
3.1.3. (neobsazeno)
3.1.4. v odvozu a likvidaci navýšeného množství asfaltové suti
v celkové částce 1.117.634,-- Kč bez DPH; vicepráce jsou uvedeny a popsány ve změnových 
listech Z L01 .Z L  02, ZL 04.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že nebudou provedeny níže uvedené práce:
3.2.1. D+M vyrovnávací podložky ET (nahrazena asfaltem ACO 8)
3.2.2. D+M pevných stožárů VO se stupadly a D+M 16ks svítidel
3.2.3. D+M odvodňovacích žlabů (s ohledem na úpravu spádování hřišť)
v celkové částce 1.057.922,-- Kč bez DPH; méněpráce jsou uvedeny a popsány ve změnových 
listech ZL 01, ZL 02, ZL 03.

3.3. Změnou rozsahu prací dle čl. II. odst. 3 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. 
III

odst. 1. smlouvy o dílo ve výši 15.786.507,- Kč bez DPH zvýší o 59.712,-- Kč.

3.4. Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění v rozsahu dle smlouvy o dílo a tohoto dodatku 
(zejm. čl. II. tohoto dodatku č. 1) bude zhotovitelem proveden v termínu do 30.06.2017.

3.5. Smluvní strany se dohodly, že odst. 1 čl. IV smlouvy o dílo nově zní:

Celková původní cena díla de smlouvy o dílo bez DPH 15.786.507,-- Kč

2



▼

3.6.

Cena víceprací bez DPH
Cena méněprací bez DPH

1.117.634,- Kč
-1 .057 .922 ,-Kč

Celková nová cena díla bez DPH
DPH (21%)
Celková nová cena díla po zvýšení vč. DPH

15.846 .219 ,-Kč
3.327.705.99 Kč
19.173.924.99 Kč

Podrobnější vymezení a popis změn vyvolaných změnou rozsahu prací dle bodu 3.1. - 3.2.
tohoto dodatku je uvedeno ve změnových listech ZL 01 - ZL 04 a ve změnových rozpočtech ZR
01 -Z R 04.

Smluvní strany se dohodly, že čl. III. odst. 1. bod 1.2 smlouvy o dílo nově zní takto:
ukončení díla: nejpozději do 30.06.2017

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je uzavřen a nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.
3. Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží

po dvou.
4. Tento dodatek byl schválen Radou města Rožnova pod Radhoštěm dne 07.04.2017 usnesením č.

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou změnové listy ZL 01 - ZL 04 a změnové rozpočty ZR 01 - ZR 04

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl uzavřen
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a
za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

V Rožnově p Radhoštěm., dne ň u n ř V Českých Budějovicích, dne

3



ZMĚNOVÝ LIST číslo: 01

Název stavby: Rekonstrukce stávajícího sportovního areálu
v Rožnově pod Radhoštěm, Letenská ul.

Stavební objekt (PS): SO 01 Sportoviště
SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České BudějoviceZhotovitel:

Objednatel: Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61
Rožnov p. R,_____________________________________________

Změnový list vystavil: Pavel VANHA
Datum: 07.03.2017

Předmět změny:
vyrovnávací vrstva z asfaltové směsi AC08 místo podložky ET

Popis a zdůvodnění změny:
ET podložka v porovnání s asfaltovými vrstvami má mimo jiné kratší životnost, proto bylo přihlédnuto
k záměně za mnohem kvalitnější, trvanlivější a cenově srovnatelný povrch AC08. Další nespornou
výhodou je takřka nulová pružnost .asfaltových vrstvev (při běžném sportovním zatížení), což umožňuje
na finálním povrchu hrát i míčové hry s nutným odskokem míče (basketbal, tenis, házená...). Podložka
ET vzhledem k rozdílným výškám vrstvev by mohla způsobovat rozdílnou pružnost a není vhodná pro
míčové hry zejm. např. tenis.

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů: 0
Cena méněprací bez DPH:

825.734,- Kč

Cena víceprací bez DPH:

825.734,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH :

0 ,- Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

30.06.2017

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.

Podpis zmocněnce projektanta:

Datum: 07.03.2017

Podpis zmocněnce objednatele:

atum: 07.03.2017

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 07.03.2017

’ OZM. -ftEz, ltt>DkO0£tJ|
O

ČtNO U LfCtr p D ^ p l io

i



ZMĚNOVÝ LIST číslo: 02

Název stavby: Rekonstrukce stávajícího sportovního areálu
v Rožnově pod Radhoštěm, Letenská ul.

Stavební objekt (PS): SO 02 Osvětlení hřišť
SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České BudějoviceZhotovitel:

Objednatel: Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61
Rožnov p, R._____________________________________________

Změnový list vystavil: Pavel VANHA
Datum: 07.03.2017

Předmět změny:
Změna ve specifikaci stožárů a svítidel u SO 02 Osvětlení hřišť

Popis a zdůvodnění změny:
Z důvodů velikosti hlavního jističe v rozvodné skříni ČEZ, přes který bude napájeno jak osvětlení tak
sociální zázemí nového sportovního areálu je nezbytné snížit výkon osvětlovacích lamp na požadovanou
hodnotu odběru el.energie.
Zhotovitel vypracoval pro objednatele návrh na změnu počtu svítidel, která povede k požadovanému
sníženi příkonu. Použitím nově navržených svítidel dojde bude dodržena místy i zvýšena požadovaná
intenzita osvětlení.
Z důvodů snadné údžby a z důvodů zajištění větší bezpečnosti budoucích uživatelů sportovního areálu
navrhuje zhotovitel použití sklopných stožárů namísto stožárů pevných s instalovanými stupadly pro
protřeby údržby (stupadla=zvýšené riziko pádu při neoprávněném použití uživateli areálu, který slouží
veřejnosti)

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů: 1
Cena méněprací bez DPH

•108.114,- Kč

Cena víceprací bez DPH:

226.800,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH :

118.686,- Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

30.06.2017

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá^dokumentace zakázky pro celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele:

Datum: 07.03.2017

Podpis zmocněnce projektanta:

/
f

Datum: 07.03.2017 v' ° l 1)1 l'

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 07.03.2017

i



ZMĚNOVÝ LIST čisto; 03

Název stavby: Rekonstrukce stávajícího sportovního areálu
v Rožnově pod Radhoštěm, Letenská ul.

Stavební objekt (PS): SO 01 Sportoviště
SO 03 Odvodnění areálu

Zhotovitel: SW1ETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice

Objednatel:
Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61
Rožnov p. R.

Změnový list vystavil: Pavel VAŇHA
Datum: 07.03.2017

Předmět změny:
změna spádování hřišť, změna v počtu odvodňovacích žlabů

Popis a zdůvodnění změny:
Z důvodů zjednodušení technologie provádění a stím související zajištění vyšší kvality provedení a
rovinnosti podkladních vrstev a z důvodů zlepšení odtokových poměrů bude spádování hřišť provedeno
příčným sklonem protilehlých obdélníkových ploch (polovin) ve směru od středové osy hřišť. Projektová
dokumentace předpokládala spádování ploch ve 4 směrech vycházejících ze středu hřiště.
V souvislosti s tímto návrhem (hřiště budou spádovány jen ve 2 směrech) nebude realizována dodávka a
montáž odvodňovacích žlabů podél hran hřiště, ke kterým nejsou plochy vyspádovány.

Počet připojených listů specifikaci: 1 Počet připojených výkresů: 0
Cena méněprací bez DPH :

124.074,- Kč

Cena víceprací bez DPH:

0 ,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH :

-124.074,- Kč

Veškeré práce budou splňovat podr
materiálů, provedení apod. tak, jak

ní nky smlouvy
oožaduje nebo

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

30.06.2017

o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti
předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.

Datifm: 07.03.2017 Datum: 07.03•2017

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 07.03.2017

1



ZMĚNOVÝ LIST číslo: Oíf

Název stavby: Rekonstrukce stávajícího sportovního areálu
v Rožnově pod Radhoštěm, Letenská ul.

Stavební objekt (PS): SO 01 Sportoviště
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice

Objednatel: Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61
Rožnov p. R._____________________________________________

Změnový list vystavil: Pavel VANHA
Datum: 07.03.2017

Předmět změny:
změna množství odfrézovaného materiálu

Popis a zdůvodnění změny:
Po vyfrézování asfaltového povrchu a vybourání asfaltových ker v rozsahu dle PD bylo zjištěno větší
množství likvidovaného odpadu (asfaltové kry+frézovaný kryt) oproti výkazu výměr.

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů: 0
Cena méněprací bez DPH:

0 ,- Kč

Cena víceprací bez DPH:

65.100,-- Kč

Výsledná cena změny bez DPH :

65.100,- Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

30.06.2017

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele'

Datu Yi: 07.03.2017

Podpis zmocněnce projektanta:

Datum: 07.03.2017

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 07.03.2017

i



NABÍDKOVÝ ROZPOČET
(položkový rozpis)

Strana: 1

Tištěno dne: 03.04.2017
Databáze:

Nabídka čisto:

1 R0-409 Vyrovnávací podložka ET -2 366,000 m2 349,00 -825 734,00

2 577133111U00 Asf beton obrus AC08 tl 40mm -3m 2366,000 m2 349,00 825734,00

CELKEM Sazba DPH DPHcelkem Odbytová cena bez DPH 0,00

Odbytová cena a DPH 0,00

ZL02

Položka Text Množství mj. cena/mj. Celkem
1 02 Svítidlo průmyslové -16,000 ks 10 324,00 •165184,00
2 03 Osvětlovací stožár trubkový -6,000 ks 18019,00 •108114,00
3 04 SKLAPAPĚCI STOŽÁR 7128/RLH 12m. ŽAR.-ZINK. 6,000 ks 37 800,00 226 800,00
4 05 SVETLOMER - CHALLENGER 1-AL5760, PREDRADNlK OGLI 6,000 ks 27 530,00 165180,00

2000W,

CELKEM Sazba DPH DPH celkem Odbytová cena bez DPH 118682,00

21,00 24 923,22 Odbytová cena t DPH 143 605,22

ZL03

Položka Text Množství mj. cena/mj. Celkem
1 R592-27000 Žlab z polymerbetonu -126,000 m 749,72 •94464,72

2 597101111R00 Montáž odvodňovaclho žlabu - polymerbeton -128,000 m 235,00 -29610,00

CELKEM Sazba DPH DPH celkem Odbytová cena bez DPH •124074,72

21,00 -26 055,69 Odbytová cena s DPH •150130,41

ZL04

Položka

979990001R00
979081111R00
979081121R00

CELKEM

Text

Poplatek za skládku stavební suti-obalovaný asfalt
Odvoz suti a vybour, hmot na skládku do 1 km
Příplatek k odvozu za každý další 1 km

Sazba DPH

21,00

DPH celkem

13 671,00

Množství mj. cena/mj. Celkem
100.000 1 330,00 33000,00
100.000 1 195,00 19500,00
900.000 1 14,00 12 600,00

Odbytová cena bez DPH

Odbytová cena a DPH

65100,00

78 771,00

CELKEM Odbytová cena bez DPH: 59707,28

Nabídku zpracoval:

Předáno dne: 11.08.2016


